
01 ĮŽANGA
02 EUROPA PRIEŠ KARĄ
03 DIDYSIS KARAS
04 REVOLIUCIJOS
05 NAUJOS VALSTYBĖS, NAUJO DEMOKRATIJOS
06 TAIKOS SUTARTYS: NAUJOSIOS EUROPOS KŪRIMAS
07 KARAI DĖL NEPRIKLAUSOMYBĖS IR SIENOS
08 PERGALĖS IR PRALAIMĖJIMO ATMINIMAS
09 NAUJOSIOS EUROPOS EROZIJA
10 VIETINIS ATMINIMAS
11 SKIRTINGAS 1918–1923 METŲ ATMINIMAS
12 PABAIGA

A VISUOMENINĖS KARO PASEKMĖS
B DIDŽIOSIOS PERMAINOS
C EKONOMINĖS KARO PASEKMĖS IR ATSTATYMAS
D KOVA DĖL TAPATUMO

Daugiau informacijos rasite 
interneto svetainėje:
www.enrs.eu/afterthegreatwar

SEKCIJOS:



european film gateway

 

ENRS finansuoja:

Paroda finansuojama lėšomis:

Parodos organizatoriai:

Partneriai:

Projektas finansuojamas Kultūros ir nacionalinio paveldo ministerijos lėšomis 
įgyvendinant Daugiametę programą NEPRIKLAUSOMA 2017–2022



Apžiūrėkite 
parodą 
ieškodami 
atsakymo 
į žemiau 
pateiktus 
klausimus



SEKCIJOS 01–02: KAIP ATRODĖ EUROPOS 
ŽEMĖLAPIS PRIEŠ I PASAULINĮ KARĄ?

Dabartinė Europa, kurią sudaro beveik 
50 valstybių, susikūrė po I pasaulinio 
karo.Pažvelkite į interaktyvų žemėlapį. 
Kiek valstybių buvo Europoje 1914 m.?

Kalba yra svarbus tautos tapatumo ele-
mentas. Raskite 1914 m. Europos kalbų 
grupių žemėlapį. Įsižiūrėkite į prieškarinių 
imperijų sienas – kurios iš jų kalbiniu 
požiūriu buvo įvairiausios?

SEKCIJOS 03–04: KODĖL I PASAULINIS KA-
RAS DAR VADINAMAS DIDŽIUOJU KARU?
 

Koks buvo I pasaulinio karo mastas? 
Raskite pasaulinį karo mastą atspin-
dintį žemėlapį. Kiek valstybių dalyva-
vo šiame konflikte? Raskite svarbiau-
sių mūšių vietas ir fronto liniją.

Kas bendro tarp Didžiojo karo ir  
Europos revoliucijų? Kas juose dalyvavo? 
Pažiūrėkite į nuotraukas. Raskite Boriso 
Kustodijevo darytas nuotraukas. Ką jos 
simbolizuoja?



SEKCIJOS 05–07: KAIP FORMAVOSI VADI-
NAMOJI NAUJOJI EUROPA?

Susipažinkite su tuometinių įvykių 
liudininkų prisiminimais – kokios emo-
cijos vyravo kuriant nepriklausomybę? 
Kiek valstybių iškovojo nepriklausomy-
bę? Patikrinkite tai, sudėlioję Europos 
žemėlapį arba stebėkite interaktyviaja-
me ekrane.

Sekcijos pradžioje raskite Paryžiaus taikos 
konferencijos nuotrauką. Kodėl nuotrau-
koje matomas žmogus naikina vokiečių 
šalmus? Kas bendro tarp prezidento 
Vudrovo Vilsono (Woodrow Wilson) ir 
dirigento batuto? Raskite tai atspindinčią 
karikatūrą. Ką simbolizuoja orkestras?

Kaip po Paryžiaus taikos konferenci-
jos pasikeitė prieškarinės imperijos? 
Raskite sienų pokyčius vaizduojančius 
žemėlapius: kokios naujos valstybės 
susikūrė vietoj buvusių imperijų?

Ar visose šalyse karas baigėsi 1918 m.? 
Raskite 1918–1923 m. konfliktus vaiz-
duojančius žemėlapius, įsižiūrėkite juos 
ir patikrinkite, kokie Europos regionai 
ilgiausiai laukė taikos.

SEKCIJOS 08–09: KOKIĄ ĮTAKĄ TARPUKARIO 
LAIKOTARPIUI TURĖJO KARO ATMINTIS?

Kodėl yra tiek daug Nežinomo  
kareivio kapų, įamžinančių žuvusius  
I pasauliniame kare?

Kodėl naujai susikūrusiose valstybėse 
įvestas lyderio kultas? 

Kodėl pokario taika  
buvo tokia trapi?



SEKCIJOS A–D: KAIP DIDYSIS KARAS  
PAKEITĖ EUROPIEČIŲ GYVENIMĄ?  

Kokios buvo visuomeninės ir 
ekonominės I pasaulinio karo 
pasekmės?

Raskite moteris vaizduojančias nuotraukas. 
Koks jų vaidmuo? Kaip pasikeitė  
visuomenės normos? Kokias naujas  
teises gavo moterys?

Apskaičiuokite, kiek banknotų  
reikėjo, norint po karo nusipirkti 
duonos kepalą. Kaip tai siejasi su 
hiperinfliacija?

Kurios valstybės, susikūrusios vietoj  
senųjų imperijų, buvo įvairiausios  
etniniu atžvilgiu? Palyginkite diagramas  
ir išanalizuokite pasekmes.

SEKCIJOS 10–11: KAIP EUROPA  
ATSIMENA DIDĮJĮ KARĄ?

Ar galima bendra I pasaulinio  
karo atmintis?

LEGENDA:

Žemėlapiai Interaktyvūs 
elementai

ObjektaiNuotraukos

Tekstai


